
На основу члана 119 Закона о основама система образовања и васпитања Школски одбор  

ОШ „Франце Прешерн“ из Београда на својој седници од ____________________ доноси 

 

ПРАВИЛНИК О ИЗБОРУ СПОРТИСТЕ ГЕНЕРАЦИЈЕ 

 

Похвала и награда „Спортиста генерације“ додељује се једном ученику завршног разреда 

на крају школске године, под следећим условима: 

 

1. да је постигао најмање врло добар општи успех од другог до завршног разреда и примерно 

владање. 

2. да се у току школовања истицао у ваннаставним спортским активностима и такмичењима  

у организацији Министарства просвете, Министарства омладине и спорта и Градског 

секретаријата за спорт у којима ученици представљају себе и своју школу. Ове активности се 

вреднују на следећи начин: 

 
3. бављење спортом у клубовима – ван школе: 

а) Статус Државног репрезентативца (наступање за репрезентацију  Србије) –   5 бодова; 

б) Статус репрезентативца Београда (наступања за репрезентацију Београда ) –   3  бода. 

 

Наставничко веће додељује похвалу и награду СПОРТИСТА ГЕНЕРАЦИЈЕ, избором једног 

између прва три ученика завршног разреда са највећим бројем бодова. 

 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли.  

 

 

 

                                                    

                                                                                                       Председник школског одбора 

_________________________ 

(Игор Стогов) 

 1. МЕСТО 

 

ПОЈЕДИНАЧНО 

ЕКИПНО 

2. МЕСТО 

 

ПОЈЕДИНАЧНО 

ЕКИПНО 

3. МЕСТО 

 

ПОЈЕДИНАЧНО 

ЕКИПНО 

ПОХВАЛА 

 

ПОЈЕДИНАЧНО 

ЕКИПНО 

УЧЕШЋЕ 

 

ПОЈЕДИНАЧНО 

ЕКИПНО 

ОПШТИНСКО 4 / 2 3 / 1,5 2 / 1 1 / 0,5 0 

ГРАДСКО 10 / 5 8 / 4 6 / 3 4 / 2 0 

РЕПУБЛИЧКО 24 / 12 18 / 9 16 / 8 13 / 6,5 градско +2 
 МЕЂУНАРОДНО 30 / 15 24 / 12 18 / 9 16 / 8 10 


